
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA (PNC)
SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, COOPERAZIONE E CAPACITA'  

ISTITUZIONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/12/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 248

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14621 del 06/12/2018

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA MISSIONE DELLA DOTT.SSA IOLANDA IVONNE 
SPADAFORA, BRUSSELS (BELGIO) DAL 5 AL 7 DICEMBRE 2018 CON PARTENZA IL 4 
DICEMBRE 2018 (GIORNO DI VIAGGIO). . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE: 

• con DGR n. 128 del 15.04.2016 è stata approvata la Strategia della Comunicazione del POR 
Calabria FESR FSE 2014/2020;

• con  D.D.G.  n.  5805  del  23/05/2016  la  dott.ssa  Iolanda  Ivonne  Spadafora  è  stata  nominata 
"Responsabile dell'informazione e della comunicazione del POR Calabria FESR FSE 2014-2020";

CONSIDERATO CHE nell’ambito delle attività riguardanti la Comunicazione dal 5 al 7 dicembre 2018 si 
svolgerà  a  Brussels  (Belgio)  il  “Meeting  of  the  Inform  and  Inio  network  of  EU  cohesion  policy 
communicators”;  

RITENUTO di dover autorizzare la Dott.ssa Iolanda Ivonne Spadafora, Responsabile dell’Informazione e 
della  Comunicazione  del  POR  Calabria  FESR  FSE  2014-2020,  a  recarsi  in  missione  a  Brussels 
(BELGIO), per partecipare alle giornate del predetto meeting del 5 – 7 dicembre c.a. con partenza il 4 
dicembre c.m. (giorno di viaggio); 

DATO  ATTO che  le  relative  spese  di  missione  graveranno  sul  plafond  assegnato  al  Dipartimento 
Programmazione Nazionale e Comunitaria dal Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane con nota 
prot. N. 90275 del 13.03.2018;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;

VISTA la legge regionale 4 febbraio 2002, n. 8 recante “Ordinamento del bilancio e della contabilità della 
Regione Calabria”, di attuazione del decreto legislativo 28 marzo 2000, n. 76 che detta norme in materia 
di bilancio e di contabilità delle Regioni;

VISTO il decreto n. 7122 del 8.7.2015 recante: “Dott.ssa Spadafora Iolanda Ivonne. Comando presso la 
struttura ausiliaria del Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria”;

VISTA la nuova struttura organizzativa della Giunta regionale approvata con D.G.R. 541 del 16 dicembre 
2015 e s. m. i.;

VISTO il  D.P.G.R.  n.  354  del  24  giugno  1999,  recante  “Separazione  dell’attività  amministrativa  di 
indirizzo e di controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 206 del  
15 dicembre 2000;

VISTA la D.G.R. n. 44 del 08.02.2018 con la quale la Giunta Regionale ha nominato la Dott.ssa Paola 
Rizzo Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria;

VISTO Il D.P.G.R. n. 12 del 26.02.2018 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria” alla Dott.ssa Paola Rizzo;

DECRETA

 Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e confermate per 
costituirne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI AUTORIZZARE la missione della Dott.ssa Iolanda Ivonne Spadafora – Responsabile Amministrativa 
della  Struttura  Ausiliaria  del  Dipartimento  “Programmazione  Nazionale  e
Comunitaria”  e  responsabile  dell’informazione  e  della  comunicazione  del  POR Calabria  FESR FSE 
2014-2020 per il Meeting che si terrà a Brussels (Belgio) dal 5 al 7 dicembre 2018  con partenza il 4 
dicembre c.m. (giorno di viaggio); 

DI DARE ATTO che le relative spese di missione graveranno sul plafond assegnato al Dipartimento 
Programmazione Nazionale e Comunitaria dal Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane con nota 
prot. N. 90275 del 13.03.2018;

DI  DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  sul  Bollettino  Ufficiale 
dellaRegione Calabria ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e sul sito istituzionale. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SINATORA PASQUALE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 248/2018 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  NAZIONALE  E  COMUNITARIA  (PNC) 
SETTORE  2  -  PROGRAMMAZIONE,  COOPERAZIONE  E  CAPACITA' 
ISTITUZIONALE. 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  ALLA  MISSIONE  DELLA  DOTT.SSA  IOLANDA 
IVONNE SPADAFORA, BRUSSELS (BELGIO) DAL 5 AL 7 DICEMBRE 2018 CON 
PARTENZA IL 4 DICEMBRE 2018 (GIORNO DI VIAGGIO). 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 06/12/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


